περιφερειακής περιόδου 2024-2027 και το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής 
αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
13. Την υπ’  αριθμ. 50/2025 (ΑΔΑ:ΨΩΥ27Λ6-9ΨΔ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
έγκριση της 2ης τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2025 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. Η απόφαση 
αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμ.

[...]

τις ημέρες προβολής των ταινιών δίνεται η δυνατότητα παρακολούθησης Ευρωπαϊκών κινηματογραφικών 
παραγωγών από το σινεφίλ κοινό της περιοχής, καθώς επίσης θα  ενισχυθεί και θα στηριχθεί η Ευρωπαϊκή 
κινηματογραφική παραγωγή. Το κόστος της ενίσχυσης ανέρχεται σε δώδεκα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ 
(12.500,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και θα καλύψει τις εξής δαπάνες της διοργάνωσης:  
✓ Παραγωγή ραδιοφωνικού σποτ promo Festival  
✓ Παραγωγή τηλεοτπικού σποτ promo Festival  
✓ Δημιουργία & παραγωγή e-banners & έντυπων καταχωρήσεων 
✓ Συνεργείο ENG & συνεργείο για λήψη πλάνων για recap video  
✓ Δημιουργία recap video και άλλων video ως υλικό δημοσιότητας, social media κλπ. 
Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε: 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού μέχρι δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (12.500,00€) 
με CPV 79341000-6 (Υπηρεσίες διαφήμισης), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για τη συνδιοργάνωση της Π.Δ.Ε. 
του κινηματογραφικού Festival ‘’URBAN FilmLUX 2026’’ που θα πραγματοποιηθεί από 04 έως 08  Μαρτίου 2026 
στην Πάτρα, στον κινηματογράφο «Πάνθεον», από την αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία ROUTELAB.